КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ВОРОНЕЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

19 августа 2019 года                                    № 2                                       ст. Воронежская

О передаче полномочий органов местного самоуправления Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района по организации в границах поселения водоснабжения населения, в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, органам местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 08 августа 2016 года № 3459-КЗ «О закреплении за сельскими поселениями Краснодарского края отдельных вопросов местного значения городских поселений», Совет Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района решил:

1. Передать с 15 ноября 2019 года по 31 декабря 2019 года муниципальному образованию Усть-Лабинский район осуществление полномочий по решению вопросов местного значения по организации в границах поселения водоснабжения населения, в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.

2. Поручить администрации Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района заключить с администрацией муниципального образования Усть-Лабинский район соглашение о передаче полномочий по решению вопросов местного значения, предусмотренные пунктом 1 настоящего решения, за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района в бюджет муниципального образования Усть-Лабинский район.

3. Объем ассигнований на реализацию указанных полномочий определяется решением Совета Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района о бюджете на очередной финансовый год.

4. Юридическому отделу обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района Мацко В.А.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Председатель Совета

Воронежского сельского поселения

Усть-Лабинского района

Л.П. Козинская

Глава
Воронежского сельского поселения

Усть-Лабинского района

В.А. Мацко